Rio Grande do Norte , 28 de Junho de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XIII | Nº 2810

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    10

ARIANA CINTHIA DANTAS DE PAIVA
Secretária de Administração e Planejamento Portaria nº 0001/2021

Publicado por:
Airton Bandeira e Souza

Código Identificador:90249D9A

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E

PLANEJAMENTO

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO

ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO N°. 015/2022

A Prefeitura Municipal de Apodi RN, através do Pregoeiro Oficial,

torna público o RESULTADO do PREGÃO ELETRÔNICO

PARA REGISTRO DE PREÇO - Nº. 015/2022, cujo objeto

referente ao o Registro de preços, para eventual contratação de

empresa especializada no fornecimento de medicamentos injetáveis,

para o atendimento das necessidades especiais dos munícipes que

fazem uso desse tipo de medicamento, Saúde de Apodi da Prefeitura

Municipal de Apodi/RN, conforme especificações e quantidades

estabelecidas no Anexo I (Termo de Referência). Onde se -

consagraram vencedoras as empresas: DROGAFONTE LTDA -

TIPO: LTDA/EIRELI - 08.778.201/0001-26, vencedora dos itens:

16, 19, 39, 41, 63, 67 e 71, com o valor global de R$ 25.110,00; F.

WILTON CAVALCANTE MONTEIRO EIRELI - TIPO:

LTDA/EIRELI - 07.055.280/0001-84, vencedora dos itens: 6, 24, 28,

50, 51, 60, 69 e 78, com o valor global de R$ 14.927,00;

CIRUFARMA COMERCIAL LTDA | TIPO: LTDA/EIRELI -

LC123: NÃO - DOCUMENTO 40.787.152/0001-09, vencedora do

itens 25 e 77 com o valor global de R$ 14.112,00; CIRÚRGICA

MONTEBELLO LTDA | TIPO: LTDA/EIRELI - LC123: NÃO -

DOCUMENTO 08.674.752/0001-40, vencedora dos itens 18 e 59

com o valor global de R$ 5.538,00; NORD PRODUTOS EM

SAUDE LTDA | TIPO: LTDA/EIRELI - LC123: NÃO -

DOCUMENTO 35.753.111/0001-53, vencedora dos itens 13, 56, 57

e 70 com o valor global de R$ 21.640,00; PANORAMA

COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E

FARMACEUTICOS LTDA | TIPO: LTDA/EIRELI - LC123:

NÃO - DOCUMENTO 01.722.296/0001-17, vencedora dos itens 11

e 37 com o valor global de R$ R$ 8.910,00; PN COMERCIO E

SERVICO LTDA | Tipo: ME - LC123: SIM - DOCUMENTO

32.173.778/0001-99, vencedora dos itens 3, 9, 10, 14, 15, 27, 30, 42,

44, 45, 47, 52, 55, 58, 62, 66, 68, 72, 73, 74, 75 e 79 com o valor

global de R$ R$ 73.984,00; RDF - DISTRIBUIDORA DE

PRODUTOS PARA SAUDE LTDA | TIPO: LTDA/EIRELI -

LC123: NÃO - DOCUMENTO 12.305.387/0001-73, vencedora dos

itens 2, 4, 5, 7, 8, 17, 21, 22, 23, 26, 29, 31, 32, 33, 34, 35, 40, 43, 46,

48, 49, 53, 54, 61, 64, 65 e 76 com o valor global de R$ 109.158,00;

JOSE NERGINO SOBREIRA | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não -

Documento 63.478.895/0001- 94, vencedora do item 01 com o valor

global de R$ 186,12; NNMED - DISTRIBUICAO, IMPORTACAO

E EXPORTACAO DE MEDICAMENTOS LTDA | Tipo:

Ltda/Eireli - LC123: Não - Documento 15.218.561/0001-39,

vencedora dos itens 12, 20, 36 e 38 com o valor global de R$

5.749,00. Valor global da Licitação foi de R$ 279.314,12.

Apodi/RN, 24 de junho de 2022.

MARIA LUCINEIDE PINTO GURGEL
Pregoeira

Publicado por:
Antonio Francisco de Oliveira

Código Identificador:FE092AA1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAÍA FORMOSA

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E AÇÃO

SOCIAL

RESOLUÇÃO Nº 006 / 2022 – CMAS

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Dispõe sobre a Aprovação do TERMO DE ACEITE E

PLANO DE AÇÃO DO COFINANCIAMENTO

ESTADUAL 2018, 2020 e 2021.

O Conselho Municipal de Assistência Social de Baía Formosa - RN,

no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Municipal Nº 436 de 05

de maio de 2008, e com base nas deliberações tomadas em reunião

ordinária realizada no dia 27 de junho 2022.

RESOLVE:

Art. 1º - APROVAR, o Termo de Aceite e Plano de Ação do

Cofinanciamento Estadual 2018, 2020 e 2021, para o fortalecimento

Proteção Social Especial de Média e Alta Complexidade do Município

de Baía Formosa-RN.

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Baía Formosa/RN, 27 de junho de 2022.

KÁTYA SILVA DE OLIVEIRA PAIVA PEIXOTO
Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social

Publicado por:
Edson Barbosa da Silva

Código Identificador:4150ABFE

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARAÚNA

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

E RECURSOS HUMANOS

PORTARIA DE CONCESSÃO DE DIÁRIA (S) Nº 016/2022

Concede diária (s) a servidor que especifica e dá

outras providências.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E

CIDADANIA DE BARAÚNA-RN, no uso das atribuições legais que

lhe são conferidas, com fundamento basilar no Decreto Municipal nº

10/2022.

RESOLVE

Art. 1º - Fica concedida 01 (uma) DIÁRIA no valor de R$ 95,00

(noventa e cinco reais) à ARGEMIRO FERREIRA DA SILVA

NETO, matrícula nº 16527, ocupante do cargo/função Motorista,

para custear despesas destinadas à cobertura de gastos com

alimentação/ajuda de custo, conforme dispõe o parágrafo Único do

art. 16 da Res. nº 028/2020-TCE/RN, durante seu deslocamento à

cidade de Lajes/RN, no dia 22/06/2022, para realizar o translado de

um infante até sua genitora.

Art. 2º - O servidor ou agente público que tenha recebido o valor

corre-spondente às diárias, deverá apresentar comprovação do

cumprimento dos objetivos constantes na concessão original,

mediante exibição relatório de viagem (inciso III do art. 16 da Res. nº

028/2020-TCE) – Anexo III do Decreto Municipal nº 010/2022 e, de

documentação hábil para comprovar a efetiva ocorrência do

afastamento (inciso IV do art. 16 da Res. nº 028/2020-TCE)

atendendo assim as disposições contidas nos incisos III e IV do art. 16

da Res. nº 028/2020-TCE/RN.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com

efeitos retroativos à data de sua assinatura..

Publique-se. Cumpra-se,

Baraúna-RN, 22 de junho de 2022.

JOSÉ FLÁVIO MATIAS PEREIRA
Secretário Municipal de Assistência Social e Cidadania

CPF: 938.465.414-00